
UCHWAŁA NR XIII/142/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  
usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 oraz 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 oraz 1940) Rada 
Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r. poz. 8567) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się koszt 1 godziny: 
1) usług opiekuńczych w wysokości 42,00 zł brutto (słownie: czterdzieści dwa złote 

brutto), 
2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 42,00 zł brutto (słownie: 

czterdzieści dwa złote brutto), 
3) usług sąsiedzkich w wysokości obowiązującej w dacie świadczenia usługi 

minimalnej stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1773).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E503E12-705C-42F3-859C-66E248EDE675. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Wzrost stawek za godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest związany bezpośrednio 
z coroczną waloryzacją minimalnej stawki godzinowej dla określonych umów 
cywilnoprawnych, a tym samym wzrostu zobowiązań finansowych Wykonawcy 
wynikających ze zmian prawnych względem osób świadczących ww. usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E503E12-705C-42F3-859C-66E248EDE675. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/142/2025 
Data dokumentu 2025-03-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak 
również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 7E503E12-705C-42F3-859C-66E248EDE675 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1599052138 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2025 14:53:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E503E12-705C-42F3-859C-66E248EDE675. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/142/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-31T12:53:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




